ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:        /UBND
V/v đề nghị công nhận kết quả thu

thập chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu

người trên địa bàn xã năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày    tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Cục Thống kê tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu

giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên: Số 1156/QĐ-

UBND ngày 27/5/2022 về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025; số 1154/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 về

việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Hưng

Yên giai đoạn 2021-2025; số 1153/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 về việc ban hành

Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn

2021-2025;

Thực hiện Quyết định số 1099/QĐ–BKHĐT ngày 7/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã và Khu công nghiệp

và ban hành quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu nhập thuộc Bộ

Tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

UBND xã Bắc Sơn đã tổ chức thu thập thông tin của 341 hộ mẫu trên địa bàn

xã bằng phiếu CAPI. Kết quả điều tra được thu thập, xử lý, tổng hợp và suy rộng

kết quả điều tra trên trang Web điều hành và giám sát điều tra thu nhập bình quân

đầu người trên địa bàn xã.

Chi cục Thống kê khu vực Kim Thi đã tiến hành kiểm tra, xác nhận tính chính

xác của số liệu thu thập, tổng hợp kết quả điều tra cho xã. Sau khi được Chi cục

Thống kê khu vực Kim Thi kiểm tra, xác nhận tính chính xác của số liệu, UBND xã

Bắc Sơn đã tổ chức rà soát và khắc phục và hoàn thiện các lỗi, vấn đề còn tồn tại,

hạn chế do Chi cục Thống kê khu vực Kim Thi đã chỉ ra, đồng thời hoàn thiện các

biểu mẫu báo cáo theo quy định, cụ thể gồm:

- Biểu số: 01.BK/NTM: Bảng kê hộ của các thôn;

- Biểu số: 02.X/NTM: Tổng hợp số hộ của xã theo thôn;

- Biểu số: 03.M/NTM: Xác định số lượng mẫu của xã và phân bổ mẫu cho các

thôn;

- Biểu số: 04.HM/NTM: Danh sách hộ mẫu của thôn;

- Biểu số: 01.N/NTM: Biểu tổng hợp thu nhập của các hộ khảo sát tại thôn;

- Biểu số: 02.N/NTM: Biểu suy rộng thu nhập bình quân nhân khẩu thực tế

thường trú của xã;

(chi tiết các biểu mẫu báo cáo kèm theo).

Để kịp thời hoàn thiện hồ sơ để trình các cấp có thẩm quyền xét duyệt xã đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 cho xã. UBND xã Bắc Sơn kính đề nghị

Cục Thống kê Hưng Yên xem xét, công nhận kết quả điều tra thu nhập bình quân

đầu người của xã năm 2024.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐP huyện;

- Chi cục TK huyện khu vực Kim Thi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-10-03T07:18:27+0700

		2024-10-03T13:34:48+0700

		2024-10-03T13:35:53+0700

		2024-10-03T13:30:05+0700

		2024-10-03T13:30:05+0700